
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n. 0 0181-2015-UNAP 
lquitos, 11 de febrero de 2015 

Rectorado 

El Informe n.º 033-2015-AGT-SG -UNAP, presentado el 11 de febrero de 2015, por la jefa de Área de Grados y Títu los, 

mediante el cual remite tre-inta y un (31) expedientes para conferir títu lo profesional, aprobados por las facultades 
académicas de la Universidad·N9ciona l de la Amazonía Peruana; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artícu lo 44º de la Ley Universitaria n.º 30220 establece que las universidades otorgan los grados académicos de 

Bach iller, Maestro, Doctor y los títulos profesionales que correspondan, a nombre de la Nación( ... ); 

Que, el artículo 45º de la misma ley, prescribe que la obtención de grados y títulos se reali za de acuerdo a las exigencias 
~cadémicas que cada universidad estab lezca en sus respectivas normas internas, y el numeral 45.2) precisa que entre 

los requis itos míni,mos para la obtención del título profesional, se requiere del grado de Bach ill er y la aprobación de una 
tesis o trabajo de suficiencia profesional. Las universidades acreditadas puedes establecer modal idades ad icionales a 
estas últimas. El títu lo profesional sólo se puede obtener en la univers idad en la cual haya obtenido el grado de 

ba chiller; 

Que, la décima tercera disposición complementaria transitoria, excepción para estudiantes matriculados a la entrada en 

vigencia de la ley, menciona que los estudiantes que a la entrada en vigencia de la presente ley, se encuentren 
matriculados en la universidad no están comprendidos en los requisitos establecidos en el artículo 45º de la presente 

ley; 

Que, el artículo 70º del Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, establece que la UNAP otorga los 
grados académicos de bachiller, maestro, doctor y lcis títulos profesionales que correspondan, a nombre de la nación . 

,. Los programas de la UNAP que tienen acreditación reconocida por el organismo competente en materia de 

~~!reditación, pueden hacer mención de tal condición en el título a otorgar; 

,0 Que, el literal 2) de artículo 71º del Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), dentro de los 

, " requisitos para obtener el título profesional, establece que se requiere del grado de bachiller y la aprobación de una 
;,,p tesis o trabajo de suficiencia profesional; cuando la UNAP esté acred itada puede establecer modalidades adicionales a 

estas últimas. Solo podrán alcanzar el título profesiona l, los que hayan obtenido el grado de bachiller en la UNAP; 

,, Que, estando acorde con la Directiva n.º 001-2014-R-UNAP "Normas para el otorgamiento del grado académico de pre y 

. ""'\ ;_,4>~i tgrado, títu lo profesional, título de segunda especialización profesional, duplicado de grado académico de p1·e y 

''1.1 - pi:i ~grado, título profesional y título de segunda especialización profesional en la Universidad Nacional de la Amazonia 
% 

' Pír 1ana", aprobada con Resolución Rectoral n.º 0706-2014-UNAP y con la facultad conferida al rector por el Consejo 

,·.;;~,\A ~ J versitario en sesión ordinaria de fecha 17 de mayo de 2014, contenida en la Resolución del Consejo Universitario 
• ;r,¡,~~,/ 006-2014-CU-UNAP, del 27 de mayo de 2014, es procede nte el otorgamiento de los t ítulos profesionales solicitados, 

~ r haber cumplido con los requisitos académicos y legales pertinentes; 

De conformidad con los alcances de los artículos 442 y 452 de la Ley Univers itaria n. º 30220 y los artículos 7CJQ y 

literal 2) del artículo 71º del Estatuto de la UNAP; y, 

En uso de las atr ibuc iones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Conferir el título profesional a los siguientes bachilleres: 

• Facultad de Ciencias Biológicas 

Bióloga(o} acuicultor(a} 

l. Rudy Leandro Nuñez Montúfar 

2. Raquel Isabe l Canales Moreno 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.º 0181-2015-UNAP 

• Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios 

Licenciada(o) en Administración 

l. Rodrigo Alcalde Rodrígu ez 
2. Leslie Amparo Almeida Hidalgo 
3. Romy Ca rol Raquel Rojas Peralta 
4. Tito Roque Junior Quevedo Guerrero 
S. Erick Martín Rodríguez Portal 
6. Ramón Hermógenes Huayllas Infantes 

Contador(a) público 

7. Leonardo Arturo Pérez Pineda 
8. Jens Said Yang Peñaherrera 

9 . Elvis Mari Rojas 
10. César Augusto Huamán Huamaní 
11. María Azucena Rojas Flores 
12. Yadira Mozac García 

13. Rosaura Emilia Martinez !suiza 
14. Verónica Luisa Flores Chumbe 
15. Joffre Paolo Pineda Reategui 
16. Juan David Centurión Herrera 
17. Orlando Martín Oliveira Acuña 
18. Servio Ovidio Bardales Rodríguez 
19. Jorge Ed uardo Del Aguila Escudero 

20. Giancarlo Manuel Fa rtolino Rios 

Economista 

21. Mario Orlando García Caballero 
22. Otoniel Prado Mendoza 

Licenciada(o) en Negocios Internacionales y Turismo 

Meybi Coral Vasquez 
Denis Abraham Millones Rodríguez 

ultad de Ciencias Forestales 

eniero Forestal 

l. Marcos Patricio Soarez Torres 

Ingeniero en Ecología de Bosques Tropicales 

2. Franklin Ruiz Grandez 
3. Juan Ricardo Rodríguez Pineda 

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 

Abogado 

l. Franz Harrison Cerrón Rivera 

• Facultad de Industrias Alimentarias 

Ingeniero en Industrias Alimentarias 

l. Eduardo Miguel Linares Cárdenas 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.º 0181-2015-UNAP 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Encargar a la Secretaría General de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana para que a 

través de la Oficina de Grados y Títulos proceda a expedir los diplomas correspondientes, previo registro en el libro 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dist.: V RAC, FCB, FAC EN, FC F, FA DCI P, F IA, OGAA,AGT, Leg. ( 31), 1 nt. ( 31) ,Archivo( 2) 

jevd. 


	doc01217720240410090448.pdf (p.1-2)
	doc01217820240410090602.pdf (p.3)

